
Panevėžio r. Dembavos lopšelis-darželis „Smalsutis“ 

 

Ramutė Adomavičė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

Vaikų amžius 4 m. 

Įtraukiantis 

kontekstas 

 

Ar traškučiai gali būti sveiki? 

Vaikų pasiekimai  

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Iš ko galime gaminti 

naminius 

traškučius? 

Iššūkis, intriga – pagaminti traškučius iš vaisių, 

daržovių.   

Apžiūri vaisius ir daržoves, tyrinėja juos 

uostydami, ragaudami, liesdami.  

Morkos, burokėliai, 

cukinijos, bulvės, obuoliai, 

kriaušės 

Technologijų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kur geriau džiovinti 

vaisius ir daržoves ir 

kur greičiau jie 

išdžiūsta? 

Džiovina supjaustytus vaisius ir daržoves 

orkaitėje ir džiovyklėje. Lygina, kuriame 

prietaise išdžiovinti yra skanesni, kuriame 

prietaise išdžiūvo greičiau. 

Orkaitė, džiovyklė 

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

Matematikos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokio dydžio 

gabalėliai greičiau 

išdžiūsta? 

 

Apžiūrėdami vaisius ir daržoves įvardija spalvas, 

dydžius, formas. Dalija juos per pusę, 

ketvirčiais. Pjausto vaisius ir daržoves 

naudodami įvairias smulkinimo priemones. 

Peilis, skutukas, tarka, 

lentelė, dubenėliai 

Menų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

Kalbos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kurie traškučiai yra 

skanesni? Kurie 

sveikesni: naminiai 

ar pirktiniai? 

Aiškinasi, kur geriau ir kur greičiau išdžiūsta 

supjaustyti vaisiai ir daržovės. Pasakoja, kaip 

darė traškučius, lygina juos su pirktiniais 

traškučiais. Įvardija žodžius: skanu, neskanu, 

sūru, saldu ir pan. 

Pačių pasigaminti traškučiai, 

pirktiniai traškučiai 

 



 

 

 

 

 

 

 


